
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

02.08.2024                                                                                                             № 195 

О проведении акции 

«Соберём детей в школу» 

 

На основании приказа МБОУ «Знаменская СОШ» от 02.08.2024 № 192 О 

проведении межведомственной акции «Соберём детей в школу»,  

в целях оказания социальной помощи остро нуждающимся семьям в подготовке 

детей к новому учебному году, обеспечения получения детьми  и подростками 

школьного возраста обязательного общего  образования в с. Знаменка, Пановка, 

Добровка 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Соберём детей в 

школу» в МБОУ «Знаменская СОШ» (Приложение 1) 

 

2. Ответственному за сайт Захаровой А.А.. разместить план мероприятий по 

проведению акции «Соберём детей в школу» на сайте общеобразовательной 

организации. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Знаменская СОШ»                     Е.М.Шевченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Приложение 1  

к приказу № 195 от 02.08.2024                                     

                                                                                                                                       

План мероприятий по проведению акции «Соберём детей в школу» 

в МБОУ «Знаменская СОШ» 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий Ответственные 

1 Расклейка объявлений  
Зам дир. по ВР 

30.07.24 – 01.08.24 

2 
Доведение до родителей информации о 

проведении акции «Соберём детей в школу» 

Зам дир. по ВР 

30.07.24 – 01.08.24 

 3 
Размещение плана на официальном сайте 

образовательной организации 

Зам по УВР 

01.08.2024 

4 
Выявление семей нуждающихся в материальной 

помощи 

Социальный 

педагог 

01.08. – 13.08.24 

5 

Совместно с органами социальной защиты, 

организовать оказание адресной материальной 

помощи нуждающимся семьям. 

Социальный 

педагог 

01.08.2024 – 

31.08.24 

6 

Провести традиционный августовский учет детей 

и подростков школьного возраста от 6,5 до 18 лет, 

по его результатам подготовить списки детей 

школьного возраста. 

Зам по УВР 

до 17.08.2024 

7 

Обновить списки детей группы «социального 

риска», «трудных» детей и подростков, семей, 

находящихся в социально – опасном положении. 

Социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

до 18.08.24 

8 Обновить социальный паспорт школы. 
Социальный 

педагог 

9 
Провести рейды по вопросам сохранения 

контингента учащихся. 

Классные 

руководители, зам. 

по ВР 



10 

Принять участие в акциях «Подросток», с целью 

выявления, изъятия с улиц безнадзорных, 

беспризорных и находящихся в экстремальной 

ситуации детей и подростков. 

Социальный 

педагог 

в течение месяца 

11 

Организация часа прямого провода для родителей 

школьников по вопросам подготовки детей к 

учебному году. 

Администрация 

школы 

01.08. – 13.08.24 

12 

Предоставление отчёта о проведении акции в 

комитет по образованию Администрации г. 

Славгорода 

Социальный 

педагог 

25.08.24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


